
 

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO

N.   381 DEL 27 OTTOBRE 2020

OGGETTO: Fondo in località Lamia individuato in catasto al foglio n. 50 partccllc 211 515 c 516 –
Azionc di rcsttuzionc fondo in danno dci Sig.ri Gcntlc c Lopardi – Confcrimcnto incarico lcgalc.

L’anno Ducmilavcnt il  giorno Vcntscec dcl  mcsc di  Oeoorc allc  orc 9,30 prcsso la scdc dcl
Consorzio  ASI  di  Salcrno,  convocato  nci  modi  di  Lcggc,  si  è  riunito  il  Comitato  Dirctvo  pcr
dcliocrarc sullc propostc contcnutc ncll’ordinc dcl giorno unito all’avviso di convocazionc.

Risultano presenti

Viscont Antonio – Prcsidcntc

Calaorcsc Gianluca – V. Prcsidcntc

Bisogno Giuscppc- Mcmoro

Di Carlo Horacc – Mcmoro

Landolfi Nicola – Mcmoro

Collegio dei Revisorii

Pctrosino Vinccnzo – Prcsidcntc – assente

D’Antonio Giovanni – Mcmoro – assente

Rinaldi Amcrico – Mcmoro – presente

Prcsicdc  l’adunanza  il  Prcsidcntc  Antonio  Viscont,  con  l’assistcnza  dcl  Rcsponsaoilc
Amministratvo M. Dcl Vccchio chc svolgc lc funzioni di Scgrctario.

IL COMITATO

Vista la  rclazionc/proposta  di  dcliocrazionc dclla  doe.ssa  Rosanna Toni  Rcsponsaoilc  dcll’Arca
Lcgalc c Contcnzioso,  qui  allcgata,  prot.  n.  5003 dcl  16.10.2020 avcntc ad oggceoo” Fondo in
località  Lamia  individuato  in  catasto  al  foglio  n.  50  partcelle  211  515  e  516  –  Azione  di
resttuzione in danno dei Sig.ri Gentle e Lopardi– Conferimento incarico legale” rcdaea ratione
materiae  ai scnsi dcll’art. 38 dcl vigcntc rcgolamcnto di funzionamcnto dcgli ufci c dci scrvizi;

Visto chc sulla proposta di chc traeasi è stato csprcsso parcrc di rcgolarità finanziaria da partc dcl
Rcsponsaoilc dcll’arca Economico finanziaria;



Visto  chc  sulla  proposta  di  chc  traeasi  è  stato  csprcsso  parcrc  di  rcgolarità  c  lcgitmità
amministratva da partc dcl Rcsponsaoilc dcll’arca Amministratva;

Ritcnuto, quindi, di provvcdcrc in conformità.

Visto
-la Lcggc Rcgionc Campania dcl 06.12.2013 n. 19;
-lo Statuto consortlc;

A vot unanimi
D E L I B E R A

Conformcmcntc al parcrc dci compctcnt ufcio

1. prcndcrc  aeo  dclla  rclazionc/proposta  di  dcliocrazionc  dclla  doe.ssa  Rosanna  Toni
Rcsponsaoilc dcll’Arca Lcgalc c Contcnzioso al prot. n. 5003 dcl 16.10.2020 qui allcgata pcr
formarnc partc intcgrantc c sostanzialc c pcr l’cfceoo

2. prcndcrc aeo chc lc spcsc di soccomocnza cui crano stat condannat i Sigg.ri Gcntlc c
Lopardi all’csito dcl giudizio di primo grado c dcl giudizio appcllo sono statc rccupcratc
rispctvamcntc dal Rcsponsaoilc dcll’Arca Lcgalc c dallo Studio Lcgalc Ricciardi;

3. prcndcrc aeo chc all’csito dcl giudizio di appcllo, una volta spirato il tcrminc pcr il ricorso
in Cassazionc, con missiva prot. n. 4808 dcl 25.10.2019, trasmcssa a mczzo Raccomandata
1, il Rcsponsaoilc dcll’Arca Lcgalc ha difdato i Sig.ri Gcnnaro Gcntlc cd Elisaocea Lopardi
a rilasciarc, liocro da pcrsonc c cosc, il fondo sito in Salcrno, alla località Lamia indicato in
catasto al foglio 50 part. 211, 515 c 516, staoilcndo la data dcl 25 novcmorc 2019, allc orc
11.00, pcr la conscgna dcll’arca con la prcscnza di pcrsonalc incaricato dcll’Entc pcr la
rcdazionc dcl vcroalc di conscgna;

4. prcndcrc aeo chc la richiamata difda vcniva riscontrata, con missiva agli at dcll’Entc al
prot. n. 5072 dcll’11.11.2019. dall’Avv. Giuscppina Mcriani, in nomc c pcr conto dci Sig.ri
Gcnnaro Gcntlc cd Elisaocea Lopardi  i  quali  soeoscrivcvano pcr confcrma c ratfica di
quanto ivi rapprcscntato, csponcndo chc sia la scntcnza dcl Triounalc dcl 2014 chc quclla
dclla  Cortc  di  Appcllo  dcl  2018,  non  prcvcdcvano  la  rcsttuzionc  dcl  ocnc  in  favorc
dcll’Entc,  “limitaondisi  a  stabilire  l’ionesisteonza  dei  presuppist per  l’applicaziione
dell’usucapiione abbreviata. Ion ragiione di ciò il Cionsirzii onion dispioneva di alcuon ttili per
ibbligare i Sigg.ri Geontle e Lipardi ad immetere l’Eonte onel pissessi del terreoni”;

5. confcrirc incarico all’Avv. Domcnico Lconc pcr l’atvazionc nci confront dci Sigg.ri Gcntlc c
Lopardi di azionc di rilascio dcll’arca di proprictà dcll’Entc dctcnuta sine titlo in virtù dclla
scntcnza dcl Triounalc di Salcrno  n. 5317/2014 confcrmata dalla scntcnza dclla Cortc di
Appcllo n. 1710/2018;

6. darc  mandato  al  Rcsponsaoilc  dcll’Arca  lcgalc  pcr  la  soeoscrizionc  dcl  disciplinarc  di
incarico allc condizioni di cui al vigcntc Rcgolamcnto pcr l’afdamcnto dci scrvizi lcgali  con
la  riduzionc  dcl  50%  dci  paramctri  fissat dal  Rcgolamcnto,  in  virtù  dcl  rapporto
convcnzionalc.

* * *

Sulla prcscntc dcliocrazionc è stato cfceuato con csito positvo il controllo formalc, ai scnsi c pcr
gli cfct dcll’art. 38 dcl vigcntc Rcgolamcnto di funzionamcnto dcgli ufci c dci scrvizi.



Il Rcsponsaoilc Amm.vo
     F.to M. dcl Vccchio

Lceo, confcrmato c soeoscrieo

              IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE
          F.to M. dcl Vccchio                                                                                       F.to A. Viscont

                                                            ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Dclla prcscntc dcliocrazionc vicnc iniziata oggi la puoolicazionc all’aloo pcr 15 giorni consccutvi.

Salcrno, 28 oeoorc 2020                                                         IL RESPONSABILE AMM.VO

                F.to M. dcl Vccchio


